
Protokół Nr 65/07 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 5 grudnia 2007 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył Adam Jarubas, 
Marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu oraz osoby za-
proszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1.  przyjęcie informacji dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego na temat działalności statutowej Fil-
harmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w Kielcach, 

2. podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 479/07 Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego z dnia 8 sierpnia 2007 r. w sprawie "Udziele-
nia upoważnienia Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kiel-
cach do podpisywania z Instytucją Pośredniczącą Porozumień w sprawie 
dofinansowania Działań 6.1, 6.2 oraz 8.1 w ramach Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki oraz realizacji wynikających z nich zadań, jak 
również możliwości udzielania przez Dyrektora WUP dalszych upoważ-
nień Wicedyrektorom Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach," 

3.  przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa w sprawie ustalenia 
"Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powia-
towych na finansowanie w 2008 roku programów na rzecz promocji za-
trudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 
oraz innych zadań fakultatywnych," 

4.  wniosek w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie województwa świę-
tokrzyskiego na 2007 rok w związku z realizacją projektu z Priorytetu 
IV – Pomoc techniczna – Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego (ZPORR), 

5. przyjęcie informacji o kontroli problemowej przeprowadzonej w Niepu-
blicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Dwikozach ul. Spółdzielcza 9, 

6. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o 
ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa drogi 
gminnej Wołów Cyganów – Wołów I”, 

7. podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębior-
cy- Dyckerhoff Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Sitkówce Nowiny, o cofnię-
cie koncesji na dystrybucję energii elektrycznej, 

8.  podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębior-
cy działającemu pn. LOTOS GAZ Spółka Akcyjna z siedzibą w Mławie, 
o udzielenie koncesji na wytwarzanie paliw ciekłych, 

9. podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych 
na 2007 rok, 



10.  przyjęcie /2/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian budżecie wo-
jewództwa na 2007 rok. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczył P.J. Kowalczyk Dyrektor 
Dep. PEKSiT. 
Przyjęcie informacji dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na temat działalności statutowej Filharmonii Świę-
tokrzyskiej im. O. Kolberga w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie. 
Po dyskusji Zarząd przyjął informację do wiadomości celem przedłożenia jej na 
Komisję Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Wojew. Świętokrzyskiego. 
Ad 2 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2-3/  uczestniczył P.A. Piecyk Z-ca Dy-
rektora WUP. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 479/07 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 8 sierpnia 2007 r. w sprawie "Udzielenia upoważnienia 
Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach do podpisywania z In-
stytucją Pośredniczącą Porozumień w sprawie dofinansowania Działań 6.1, 6.2 
oraz 8.1 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz realizacji wyni-
kających z nich zadań, jak również możliwości udzielania przez Dyrektora 
WUP dalszych upoważnień Wicedyrektorom Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 
Kielcach," członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Wojewódzki Urząd Pracy pełniąc funkcję Instytucji Pośredniczącej II stopnia 
dla powyższych Działań uprawniony jest do realizacji zadań w zakresie pomocy 
technicznej wynikających z Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna.  
W związku z powyższym konieczne jest rozszerzenie upoważnienia wynikają-
cego z uchwały Nr 479/07 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 8 
sierpnia 2007 r. o wszelkie zadania z zakresu pomocy technicznej wynikającej z 
realizacji Działań 6.1, 6.2 i 8.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Po dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 658/07 w tej sprawie. 
Ad 3 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa w sprawie ustalenia "Kryte-
riów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finan-
sowanie w 2008 roku programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 
skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatyw-
nych," członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Podział środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promo-
cji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz 
innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty dokonywany jest 
przez Zarząd Województwa, według kryteriów określonych przez Sejmik Wo-
jewództwa.  



Sejmik Województwa przy ustalaniu kryteriów winien wziąć pod uwagę  
w szczególności skalę napływów do bezrobocia i odpływów z bezrobocia, 
udział osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy w ogólnej liczbie 
bezrobotnych, stopę bezrobocia, wskaźnik efektywności realizowanych usług 
lub instrumentów rynku pracy, kwoty środków Funduszu Pracy przeznaczone w 
powiecie na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego. 
W projekcie  Kryteriów... do osób będących w szczególnej sytuacji na rynku 
pracy Zarząd Województwa wziął po uwagę osoby bezrobotne do 25 roku życia, 
osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia oraz osoby bezrobotne zamieszkałe na 
wsi. 
Po dyskusji Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem  go do 
najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Ad 4 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.4/ uczestniczył P.M. Szczepanik Dyrektor 
Dep. Funduszy Strukturalnych. 
Wniosek w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie województwa świętokrzy-
skiego na 2007 rok w związku z realizacją projektu z Priorytetu IV – Pomoc 
techniczna – Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
(ZPORR), członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W ramach Priorytetu IV ZPORR – Pomoc Techniczna, będą realizowane przez 
Urząd Marszałkowski dwa zadania jest to przeprowadzenie badania ewaluacyj-
nego nt. oddziaływania projektów realizowanych w obszarze kultury i turystyki 
w ramach ZPORR 2004-2006 na poprawę atrakcyjności Województwa Święto-
krzyskiego oraz wydruku wielonakładowego opracowanego dokumentu. War-
tość całkowita projektu wynosi ok. 80 000,00zł.  Kwota ta  zostanie przesunięta 
z § 6068, 6069 – wydatki na zakupy inwestycyjne, ponieważ zakup sprzętu 
komputerowego będzie sfinansowany ze środków RPOWŚ. W związku z tą 
zmianą środki zarezerwowane na ten cel dla programu ZPORR zostaną zabez-
pieczone do wykorzystania na badanie ewaluacyjne.    
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na wprowadzenie ww. zmian w budżecie wo-
jewództwa. 
Ad 5 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.5/ uczestniczyła P.B. Jakacka-Green Dy-
rektor Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Przyjęcie informacji o kontroli problemowej przeprowadzonej w Niepublicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Dwikozach ul. Spółdzielcza 9, członkowie Za-
rządu otrzymali na piśmie. 
Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i na podstawie okazanych dokumentów 
stwierdzono faktyczne wykonanie zakresu rzeczowego projektu oraz nie stwier-
dzono uchybień przy jego realizacji. 
Po dyskusji Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 6 



W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.6-8/ uczestniczył P.W. Sikorski Dyrektor 
Dep. Infrastruktury. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustale-
niu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa drogi gminnej Wo-
łów Cyganów – Wołów I”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd pozytywnie zaopiniował celowość lokalizacji zadnia inwe-
stycyjnego oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 659/07 w tej sprawie. 
Ad 7 
Podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy- 
Dyckerhoff Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Sitkówce Nowiny, o cofnięcie konce-
sji na dystrybucję energii elektrycznej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek i jednogłośnie podjął po-
stanowienie Nr 63/07 w tej sprawie. 
Ad 8 
Podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy dzia-
łającemu pn. LOTOS GAZ Spółka Akcyjna z siedzibą w Mławie, o udzielenie 
koncesji na wytwarzanie paliw ciekłych, członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie. 
Po dyskusji Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek i jednogłośnie podjął po-
stanowienie Nr 64/07 w tej sprawie. 
Ad 9 
Podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na 2007 
rok, członkowie zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ra-
mach działów 801-Oświata i wychowanie, 854-Edukacyjna opieka wychowaw-
cza i rozdziałach 80102-szkoły podstawowe specjalne, 80111-Gimnazja specjal-
ne, 80131-Kolegia pracowników służ społecznych, 80141-Zakłady kształcenia 
nauczycieli, 80146-Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147-Biblioteki 
pedagogiczne, 85403-Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze na kwotę 
56.511zł. 
Zmiany te umożliwiają racjonalne wydatkowanie środków, które zostaną prze-
znaczone miedzy innymi  na dodatki na zagospodarowanie dla nauczycieli, wy-
jazdy służbowe pracowników, opłaty za wynajem sal oraz monitoring szkół, a 
także na zakup książek i prenumeraty. 
Druga zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Dep. Zdrowia i Polityki 
Społecznej i dotyczu przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach 
działu 750- administracja publiczna, rozdziału 75018-Urzędu marszałkowskie 
przesunięcie z paragrafu 4210-zakup materiałów i wyposażenia  do paragrafu 
4750-zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji na kwotę 
610zł.  Środki te zostaną wykorzystane zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych na pokrycie kosz-
tów związanych z obsługą zadań realizowanych przez samorząd województwa. 



Po dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 660/07 do Nr 661/07 w 
tych sprawach. 
Ad 10 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Nr X/181/07 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego na 2007 rok, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W dziale 750-Administracja publiczna, rozdziale 75018-Urzędy marszałkowskie  
§ 4308-zakup usług pozostałych na kwotę „2.250.250,00zł zastępuje się kwotę 
„2.520.250,00zł. 
Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem go do najbliższej 
tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Ad 11 
Przyjęcie /2/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian budżecie wojewódz-
twa na 2007 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na kwotę 5.182zł w dziale 
801-Oświata i wychowanie, rozdziale 80147-Bibioteki pedagogiczne z przezna-
czeniem na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczy-
cieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela, a także przechodzących na 
emeryturę na podstawie art. 88 Karty Nauczyciela. 
Następnie zwiększa się plan wydatków budżetu województwa o kwotę 
42.828,68zł w dziale 801-Oświata i wychowanie, rozdziale 80130-Szkoły za-
wodowe z przeznaczeniem na realizację projektu pn: Praktyka zawodowa w pla-
cówkach medycznych w Wielkiej Brytanii”, którego bezpośrednim beneficjen-
tem jest Policealna Szkoła Medyczna im. Hanny Chorzowskiej w Morawicy. 
Po dyskusji Zarząd przyjął projekty uchwał Sejmiku wraz z włączeniem ich do 
najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Na tym zakończono posiedzenia Zarządu. 
Protokołowała: 
Edyta Domagała                    
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Załączniki do protokołu dostępne są w Kancelarii Zarządu,  
Urzędu Marszałkowskiego przy ul. Al. IX Wieków Kielc 3 
 


